PAGE
7

[image: image1.wmf]
Российская  Федерация

Новгородская область
ДУМА ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

	О внесении изменений в

решение Думы Валдайского муниципального района 26.12.2013 №254

        Принято Думой муниципального района  « 24 »  апреля   2014 года.

Дума Валдайского муниципального района РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Валдайского муниципального района от 26.12.2013 № 254 «О бюджете Валдайского муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» следующие изменения:

В приложении 8 строки:

	  Учреждение: Администрация Валдайского муниципального района
	000
	0000
	0000000
	000
	76 326 597,71
	74 141 400,00
	73 625 500,00

	    Администрация Валдайского муниципального района
	900
	0000
	0000000
	000
	76 326 597,71
	74 141 400,00
	73 625 500,00

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	900
	0800
	0000000
	000
	263 000,00
	425 000,00
	425 000,00

	Культура
	900
	0801
	0000000
	000
	263 000,00
	425 000,00
	425 000,00

	Муниципальная программа Валдайского района "Развитие культуры в Валдайском муниципальном районе (2014-2016 годы)"
	900
	0801
	0200000
	000
	263 000,00
	425 000,00
	425 000,00

	Подпрограмма  "Культура Валдайского района " муниципальной программы Валдайского района "Развитие культуры в Валдайском муниципальном районе (2014-2016 годы)"
	900
	0801
	0210000
	000
	263 000,00
	425 000,00
	425 000,00

	Реализация прочих мероприятий подпрограммы "Культура Валдайского района" муниципальной программы Валдайского района "Развитие культуры в Валдайском муниципальном районе (2014-2016 годы)"
	900
	0801
	0219999
	000
	263 000,00
	425 000,00
	425 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	900
	0801
	0219999
	240
	263 000,00
	425 000,00
	425 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	900
	0801
	0219999
	244
	263 000,00
	425 000,00
	425 000,00

	Учреждение: муниципальное казенное учреждение комитет образования Администрации Валдайского муниципального района
	000
	0000
	0000000
	000
	251 731 100,00
	265 349 400,00
	279 061 400,00

	муниципальное казенное учреждение комитет образования Администрации Валдайского муниципального района
	874
	0000
	0000000
	000
	251 731 100,00
	265 349 400,00
	279 061 400,00

	ОБРАЗОВАНИЕ
	874
	0700
	0000000
	000
	235 333 300,00
	247 997 800,00
	260 964 500,00

	Молодежная политика и оздоровление детей
	874
	0707
	0000000
	000
	5 185 000,00
	5 201 000,00
	5 213 000,00

	Муниципальная программа Валдайского муниципального района "Развитие образования и молодежной политики в Валдайском муниципальном районе на 2014-2020 годы"
	874
	0707
	0800000
	000
	5 185 000,00
	5 201 000,00
	5 213 000,00

	Подпрограмма "Патриотическое воспитание населения Валдайского муниципального района"  муниципальной  программы Валдайского муниципального района "Развитие образования и молодежной политики в Валдайском муниципальном районе на 2014-2020 годы"
	874
	0707
	0840000
	000
	72 000,00
	0,00
	0,00

	Реализация прочих мероприятий подпрограммы "Патриотическое воспитание населения Валдайского муниципального района"  муниципальной  программы Валдайского муниципального района "Развитие образования и молодежной политики в Валдайском муниципальном районе на 2014-2020 годы"
	874
	0707
	0849999
	000
	72 000,00
	0,00
	0,00

	Субсидии бюджетным учреждениям
	874
	0707
	0849999
	610
	72 000,00
	0,00
	0,00

	изложить в следующей редакции:

	  Учреждение: Администрация Валдайского муниципального района
	000
	0000
	0000000
	000
	76 285 419,71
	74 141 400,00
	73 625 500,00

	    Администрация Валдайского муниципального района
	900
	0000
	0000000
	000
	76 285 419,71
	74 141 400,00
	73 625 500,00

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	900
	0800
	0000000
	000
	221 822,00
	425 000,00
	425 000,00

	Культура
	900
	0801
	0000000
	000
	221 822,00
	425 000,00
	425 000,00

	Муниципальная программа Валдайского района "Развитие культуры в Валдайском муниципальном районе (2014-2016 годы)"
	900
	0801
	0200000
	000
	221 822,00
	425 000,00
	425 000,00

	Подпрограмма  "Культура Валдайского района " муниципальной программы Валдайского района "Развитие культуры в Валдайском муниципальном районе (2014-2016 годы)"
	900
	0801
	0210000
	000
	221 822,00
	425 000,00
	425 000,00

	Реализация прочих мероприятий подпрограммы "Культура Валдайского района" муниципальной программы Валдайского района "Развитие культуры в Валдайском муниципальном районе (2014-2016 годы)"
	900
	0801
	0219999
	000
	221 822,00
	425 000,00
	425 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	900
	0801
	0219999
	240
	221 822,00
	425 000,00
	425 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	900
	0801
	0219999
	244
	221 822,00
	425 000,00
	425 000,00

	Учреждение: муниципальное казенное учреждение комитет образования Администрации Валдайского муниципального района
	000
	0000
	0000000
	000
	251 772 278,00
	265 349 400,00
	279 061 400,00

	муниципальное казенное учреждение комитет образования Администрации Валдайского муниципального района
	874
	0000
	0000000
	000
	251 772 278,00
	265 349 400,00
	279 061 400,00

	ОБРАЗОВАНИЕ
	874
	0700
	0000000
	000
	235 374 478,00
	247 997 800,00
	260 964 500,00

	Молодежная политика и оздоровление детей
	874
	0707
	0000000
	000
	5 226 178,00
	5 201 000,00
	5 213 000,00

	Муниципальная программа Валдайского муниципального района "Развитие образования и молодежной политики в Валдайском муниципальном районе на 2014-2020 годы"
	874
	0707
	0800000
	000
	5 226 178,00
	5 201 000,00
	5 213 000,00

	Подпрограмма "Патриотическое воспитание населения Валдайского муниципального района"  муниципальной  программы Валдайского муниципального района "Развитие образования и молодежной политики в Валдайском муниципальном районе на 2014-2020 годы"
	874
	0707
	0840000
	000
	113 178,00
	0,00
	0,00

	Реализация прочих мероприятий подпрограммы "Патриотическое воспитание населения Валдайского муниципального района"  муниципальной  программы Валдайского муниципального района "Развитие образования и молодежной политики в Валдайском муниципальном районе на 2014-2020 годы"
	874
	0707
	0849999
	000
	113 178,00
	0,00
	0,00

	Субсидии бюджетным учреждениям
	874
	0707
	0849999
	610
	113 178,00
	0,00
	0,00

	Добавить строку:

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	874
	0707
	0849999
	612
	41 178,00
	0,00
	0,00

В приложении 9 строки:

	ОБРАЗОВАНИЕ
	0700
	0000000
	000
	243 852 900,00
	256 458 400,00
	269 429700,00

	Молодежная политика и оздоровление детей
	0707
	0000000
	000
	5 225 000,00
	5 201 000,00
	5 213 000,00

	Муниципальная программа Валдайского муниципального района "Развитие образования и молодежной политики в Валдайском муниципальном районе на 2014-2020 годы"
	0707
	0800000
	000
	5 185 000,00
	5 201 000,00
	5 213 000,00

	Подпрограмма "Патриотическое воспитание населения Валдайского муниципального района"  муниципальной  программы Валдайского муниципального района "Развитие образования и молодежной политики в Валдайском муниципальном районе на 2014-2020 годы"
	0707
	0840000
	000
	72 000,00
	0,00
	0,00

	Реализация прочих мероприятий подпрограммы "Патриотическое воспитание населения Валдайского муниципального района"  муниципальной  программы Валдайского муниципального района "Развитие образования и молодежной политики в Валдайском муниципальном районе на 2014-2020 годы"
	0707
	0849999
	000
	72 000,00
	0,00
	0,00

	Субсидии бюджетным учреждениям
	0707
	0849999
	610
	72 000,00
	0,00
	0,00

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	0800
	0000000
	000
	39 943 174,00
	39 975 600,00
	40 208 800,00

	Культура
	0801
	0000000
	000
	38 077 300,00
	38 116 600,00
	38 349 800,00

	Муниципальная программа Валдайского района "Развитие культуры в Валдайском муниципальном районе (2014-2016 годы)"
	0801
	0200000
	000
	38 077 300,00
	38 116 600,00
	38 349 800,00

	Подпрограмма  "Культура Валдайского района " муниципальной программы Валдайского района "Развитие культуры в Валдайском муниципальном районе (2014-2016 годы)"
	0801
	0210000
	000
	38 077 300,00
	38 116 600,00
	38 349 800,00

	Реализация прочих мероприятий подпрограммы "Культура Валдайского района" муниципальной программы Валдайского района "Развитие культуры в Валдайском муниципальном районе (2014-2016 годы)"
	0801
	0219999
	000
	417 000,00
	425 000,00
	425 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0801
	0219999
	240
	263 000,00
	425 000,00
	425 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0801
	0219999
	244
	263 000,00
	425 000,00
	425 000,00

	     изложить в следующей редакции:

	ОБРАЗОВАНИЕ
	0700
	0000000
	000
	243 894 078,00
	256 458 400,00
	269 429700,00

	Молодежная политика и оздоровление детей
	0707
	0000000
	000
	5 266 178,00
	5 201 000,00
	5 213 000,00

	Муниципальная программа Валдайского муниципального района "Развитие образования и молодежной политики в Валдайском муниципальном районе на 2014-2020 годы"
	0707
	0800000
	000
	5 226 178,00
	5 201 000,00
	5 213 000,00

	Подпрограмма "Патриотическое воспитание населения Валдайского муниципального района"  муниципальной  программы Валдайского муниципального района "Развитие образования и молодежной политики в Валдайском муниципальном районе на 2014-2020 годы"
	0707
	0840000
	000
	113 178,00
	0,00
	0,00

	Реализация прочих мероприятий подпрограммы "Патриотическое воспитание населения Валдайского муниципального района"  муниципальной  программы Валдайского муниципального района "Развитие образования и молодежной политики в Валдайском муниципальном районе на 2014-2020 годы"
	0707
	0849999
	000
	 113 178,00
	0,00
	0,00

	Субсидии бюджетным учреждениям
	0707
	0849999
	610
	113 178,00
	0,00
	0,00

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	0800
	0000000
	000
	39 901 996,00
	39 975 600,00
	40 208 800,00

	Культура
	0801
	0000000
	000
	38 036 122,00
	38 116 600,00
	38 349 800,00

	Муниципальная программа Валдайского района "Развитие культуры в Валдайском муниципальном районе (2014-2016 годы)"
	0801
	0200000
	000
	38 036 122,00
	38 116 600,00
	38 349 800,00

	Подпрограмма  "Культура Валдайского района " муниципальной программы Валдайского района "Развитие культуры в Валдайском муниципальном районе (2014-2016 годы)"
	0801
	0210000
	000
	38 036 122,00
	38 116 600,00
	38 349 800,00

	Реализация прочих мероприятий подпрограммы "Культура Валдайского района" муниципальной программы Валдайского района "Развитие культуры в Валдайском муниципальном районе (2014-2016 годы)"
	0801
	0219999
	000
	375 822,00
	425 000,00
	425 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0801
	0219999
	240
	221 822,00
	425 000,00
	425 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0801
	0219999
	244
	221 822,00
	425 000,00
	425 000,00

	Добавить строку:

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	0707
	0849999
	612
	41 178,00
	0,00
	0,00

	В приложении 10 строки:

	  Муниципальная программа Валдайского района "Развитие культуры в Валдайском муниципальном районе (2014-2016 годы)"
	0200000
	0000
	000
	48 285 574,00
	48 303 100,00
	48 542 300,00

	    Подпрограмма  "Культура Валдайского района " муниципальной программы Валдайского района "Развитие культуры в Валдайском муниципальном районе (2014-2016 годы)"
	0210000
	0000
	000
	46 419 700,00
	46 444 100,00
	46 683 300,00

	Реализация прочих мероприятий подпрограммы "Культура Валдайского района" муниципальной программы Валдайского района "Развитие культуры в Валдайском муниципальном районе (2014-2016 годы)"
	0219999
	0000
	000
	425  000,00
	425  000,00
	425  000,00

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	0219999
	0800
	000
	417 000,00
	425 000,00
	425 000,00

	Культура
	0219999
	0801
	000
	417 000,00
	425 000,00
	425 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0219999
	0801
	240
	263 000,00
	425 000,00
	425 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0219999
	0801
	244
	263  000,00
	425  000,00
	425  000,00

	Муниципальная программа Валдайского муниципального района "Развитие образования и молодежной политики в Валдайском муниципальном районе на 2014-2020 годы"
	0800000
	0000
	000
	254 892 600,00
	270 683 900,00
	283 329 000,00

	Подпрограмма "Патриотическое воспитание населения Валдайского муниципального района"  муниципальной  программы Валдайского муниципального района "Развитие образования и молодежной политики в Валдайском муниципальном районе на 2014-2020 годы"
	0840000
	0000
	000
	72 000,00
	0,00
	0,00

	Реализация прочих мероприятий подпрограммы "Патриотическое воспитание населения Валдайского муниципального района"  муниципальной  программы Валдайского муниципального района "Развитие образования и молодежной политики в Валдайском муниципальном районе на 2014-2020 годы"
	0849999
	0000
	000
	72 000,00
	0,00
	0,00

	ОБРАЗОВАНИЕ
	0849999
	0700
	000
	72 000,00
	0,00
	0,00

	Молодежная политика и оздоровление детей
	0849999
	0707
	000
	72 000,00
	0,00
	0,00

	Субсидии бюджетным учреждениям
	0849999
	0707
	610
	72 000,00
	0,00
	0,00

	изложить в следующей редакции:

	  Муниципальная программа Валдайского района "Развитие культуры в Валдайском муниципальном районе (2014-2016 годы)"
	0200000
	0000
	000
	48 244 396,00
	48 303 100,00
	48 542 300,00

	    Подпрограмма  "Культура Валдайского района " муниципальной программы Валдайского района "Развитие культуры в Валдайском муниципальном районе (2014-2016 годы)"
	0210000
	0000
	000
	46 378 522,00
	46 444 100,00
	46 683 300,00

	Реализация прочих мероприятий подпрограммы "Культура Валдайского района" муниципальной программы Валдайского района "Развитие культуры в Валдайском муниципальном районе (2014-2016 годы)"
	0219999
	0000
	000
	383 822,00
	425  000,00
	425  000,00

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	0219999
	0800
	000
	375 822,00
	425 000,00
	425 000,00

	Культура
	0219999
	0801
	000
	375 822,00
	425 000,00
	425 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0219999
	0801
	240
	221 822,00
	425 000,00
	425 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0219999
	0801
	244
	221 822,00
	425  000,00
	425  000,00

	Муниципальная программа Валдайского муниципального района "Развитие образования и молодежной политики в Валдайском муниципальном районе на 2014-2020 годы"
	0800000
	0000
	000
	254 933 778,00
	270 683 900,00
	283 329 000,00

	Подпрограмма "Патриотическое воспитание населения Валдайского муниципального района"  муниципальной  программы Валдайского муниципального района "Развитие образования и молодежной политики в Валдайском муниципальном районе на 2014-2020 годы"
	0840000
	0000
	000
	113 178,00
	0,00
	0,00

	Реализация прочих мероприятий подпрограммы "Патриотическое воспитание населения Валдайского муниципального района"
муниципальной  программы Валдайского муниципального района "Развитие образования и молодежной политики в Валдайском муниципальном районе на 2014-2020 годы"
	0849999
	0000
	000
	113 178,00
	0,00
	0,00

	ОБРАЗОВАНИЕ
	0849999
	0700
	000
	113 178,00
	0,00
	0,00

	Молодежная политика и оздоровление детей
	0849999
	0707
	000
	113 178,00
	0,00
	0,00

	Субсидии бюджетным учреждениям
	0849999
	0707
	610
	113 178,00
	0,00
	0,00

	Добавить строку:

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	0849999
	0707
	612
	41 178,00
	0,00
	0,00

2. Опубликовать решение в бюллетене "Валдайский Вестник".
	Глава муниципального

района

                                        А.А. Тарасов

«24» апреля 2014 года №296
	Председатель Думы Валдайского

 муниципального района

                                   С.К. Косенкова

«24» апреля 2014 года №296